АДМИНИСТРАЦИЯ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23 июня 1998 г. N 422

О ВЛАДИМИРСКОМ ОБЛАСТНОМ
СПЕЦИАЛЬНОМ ДОМЕ ДЛЯ ВЕТЕРАНОВ

(в ред. Постановления Губернатора Владимирской области
от 18.05.2006 N 368)

В соответствии  с  Законами  Российской  Федерации  "Об основах  Федеральной  жилищной
политики", "О социальном обслуживании граждан пожилого возраста и инвалидов" и Положением
о порядке управления и распоряжения имуществом (объектами) государственной собственности
Владимирской  области,  утвержденным  решением  Законодательного  Собрания  области  от
11.09.1996 N 239, постановляю:

1. Департаменту социальной защиты населения администрации области (Кукушкина Л.Е.) по
согласованию с комитетом по управлению государственным имуществом области (Бадальян Л.Д.)
и  главным  финансовым  управлением  (Кузин  В.П.)  создать  государственное  учреждение
"Владимирский областной специальный дом для ветеранов" и утвердить его устав.

2.  Утвердить  штатное  расписание  Владимирского  областного  специального  дома  для
ветеранов (приложение).

3. Департаменту социальной защиты населения (Кукушкина Л.Е.):
3.1.  Необходимые минимальные  расходы  по  содержанию и  эксплуатации  Владимирского

областного специального дома для ветеранов в 1998 году произвести в пределах утвержденного
финансирования по учреждениям социального обслуживания населения;

3.2.  Осуществить  распределение  жилья  и  заселение  Владимирского  областного
специального дома для ветеранов.

4. Главному финансовому управлению (Кузин В.П.) ежегодно предусматривать в областном
бюджете  расходы  на  содержание,  эксплуатацию  и  ремонт  Владимирского  областного
специального дома для ветеранов.

5.  Рекомендовать  главам  местного  самоуправления  городов  и  районов  освобождаемое
жилье  включать  в  муниципальный  жилищный  фонд  социального  использования  для  граждан
пожилого  возраста  и  инвалидов,  являющийся  составной  частью  муниципального  сектора
социального обслуживания.

6.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы
администрации области Мельникова В.А.

7. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава администрации
Владимирской области

Н.ВИНОГРАДОВ

Приложение
к Постановлению

Главы администрации
Владимирской области

от 23.06.1998 N 422

ШТАТНОЕ РАСПИСАНИЕ
ВЛАДИМИРСКОГО ОБЛАСТНОГО СПЕЦИАЛЬНОГО

ДОМА ДЛЯ ВЕТЕРАНОВ

(в ред. Постановления Губернатора Владимирской области
от 18.05.2006 N 368)

Должность                               Количество ед.
Директор                                1,0

Главный бухгалтер                       1,0
Заведующий хозяйством                   1,0
Кассир                                  1,0
Врач-специалист                         0,5
Медицинская сестра                      1,0
Диспетчер                               4,5
Паспортист                              0,5
Библиотекарь                            0,5
Культорганизатор                        0,5
Специалист по социальной работе         1,0
Социальный работник                     2,0
Уборщик производственных и служебных
помещений

3,0

Всего                                   17,5